
Ministerstvo dopravy 
IČO: 66003008 
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
110 15  Praha 1 
(ústřední orgán státní správy ve věcech dopravy) 
 
a 
 
Ředitelství silnic a dálnic 
IČO: 65993390 
Na Pankráci 546/56 
140 00  Praha 4-Nusle 
(příspěvková organizace hospodařící s dálnicemi) 
 
a 
 
Státní fond rozvoje infrastruktury 
IČO: 70856508   
Sokolovská 1955/278 
190 00  Praha 9 
(subjekt hospodařící s finanční prostředky používanými na financování modernizace dálnic) 

 
 

P E T I C E  N A  O D H L U Č N Ě N Í  D Á L N I C E  D 8  
 
 
Vážený pane ministře, Vážený pane generální řediteli, Vážený pane řediteli, 
 
 dovolujeme se na Vás obrátit jako občané obce Postřižín, která se nachází v okrese Mělník 
a jejímž katastrálním územím prochází anebo přiléhá mezi 6,7 km a 8,0 km dálnice D8. Přestože 
dálnice v současně době přiléhá k zastavěnému území obce nějakých 200 metrů, nemá dálniční těleso 
situované na náspu, která se nachází několik metrů nad okolní krajinou, žádné protihlukové opatření, 
které by bránilo šíření hluku do zastavěné části obce Postřižín. 
 
 Vnímáme, že většinu okolních vesnic, které se nacházejí při dálnici D8 (například Všestudy, 
Zlosyň, Úžice, Panenské Břežany, Klíčany anebo Březiněves), jsou od dálničního tělesa odděleny 
protihlukovou stěnou, případně je dálniční těleso umístěno pod úrovní okolní krajiny (Odolena 
Voda). Ke stavbě protihlukové stěny nebylo přistoupeno v rámci poslední opravy dálničního tělesa 
v roce 2021, přičemž podle našeho názoru by se při přípravě a provádění stavebních úprav 
komunikací mělo vycházet z požadavků ochrany přírody a životního prostředí. 
 
 My, níže podepsaní signatáři této petice a občané obce Postřižín, Vás žádáme o vybudování 
protihlukové stěny na dálnici D8 mezi 6,7 km až 8,0 km směrem k zastavěné části obce Postřižín. 
Dálniční těleso vede po náspu a komunikace je rozdělena na 5 jízdních pruhů. Provoz na dálnici 
a s ním související hluk se neustálé zvyšují a výrazně snižují kvalitu života v naší obci. Současně si 
Vás dovolujeme požádat o zavedení takových opatření před výstavbou protihlukové stěny, které 
povedou ke snížení šíření imisí hluku. 



 
Obracíme se nás jako na reprezentanty orgánů veřejné moci se žádostí o opatření, které by 

vedlo k podstatnému snížení imisí hluku na území obce a k obnovení příznivého životního prostředí 
pro obyvatele obce Postřižín, ale i pro živočichy obývající okolní krajinu. 
 
 
Uvedenou petici si dovolují členové petičního výboru spojit se ŽÁDOSTÍ O INFORMACE, které 
se týkají působení imisí hluku z dálnice D8 na obec Postřižín. 
 
1. Byla z Vaší strany provedena hluková studie, která by zkoumala hlukovou zátěž obce Postřižín 
z dálnice D8? A pokud ano, kde je možné do této studie nahlédnout a pořídit si kopii? 
 
2. Jaké opatření učiníte pro snížení imisí hluku, aby obec Postřižín a její obyvatelé nebyli vystavěni 
hlukové zátěži více než obyvatelé okolních vesnic, které jsou od dálničního tělesa odděleny 
protihlukovou stěnou? 
 
3. Vedla by stavba protihlukové stěny na úseku dálnice D8 mezi 6,7 km a 8,0 km ke snížení imisí 
hluku působícího na zastavěnou část obce Postřižín? 
 
4. Splňuje úsek dálnice D8 mezi 6,7 km a 8,0 km podmínky pro odhlučnění dálničního tělesa a co brání 
provedení výstavby protihlukové stěny? 
 
5. Proč nebyly provedeny na dálnici D8 během posledních úprav dálničního tělesa prováděných 
v roce 2021 opatření, které by vedly ke snížení hlukové zátěže obce Postřižín? 
 
 
 
……………………….. ……………………….. 
Martin Douša Jan Elexa 
člen petičního výboru člen petičního výboru 
 
 
……………………….. ……………………….. 
David Hozman Martin Píše 
člen petičního výboru člen petičního výboru 
 
 
 
 
Doručovací adresa petičního výboru: 
Martin Douša 
Zajícová 598 
250 70  Postřižín 
 
 
Na vědomí: 
Obec Postřižín 


